DEMANDA DE INCONSTITUCTONALIDAD FORMUIADA POR EL TICENCIADO RAFAEI,.MURGAS TORRAZA EN CONTRA
DEI, Ni'MERA], 9 DE LA ],EY 1.6 DE 9 DE JUTIO DE 1991 Y ],A FRASE "DE NACIMIENTO" DEL NI'MERAL 1
DEL ARTICULO 17 DE DICHA LEY, MAGISTRADO PONENTE: CARTOS H. CUESTAS C. PNTIEVA, TRES (3) DE
MAYO DE MII. NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO II994I.

CORTE SUPRE}IA DE JUSTICIA. PLENO.

vrsTos:

El- J-icénciado RAFAEI MURGAS TORRAZA, en su propio nombre, solícita al Pleno de Ia
Corte Suprema de ,fusticia se decl-are La inconstítucionalidad del nullleral 9 del artlculo 2
y de la frase rrdé naciúianto" contenida en eI numeral 1 del articulo 17, ambas dj.sposiciones